
М орозовская сельская Дума 
Котельничского района Кировской области 

третьего созыва

РЕШ ЕНИЕ

от 23.12.2014 г. № 99 
с. Боровка

О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки в Морозовском сельском поселении

В соответствии со статьёй 22 Устава Морозовского сельского поселения и 

Правилами землепользования и застройки Морозовского сельского 

поселения Котельничского района Кировской области, утверждённых решением 

Морозовской сельской Думы от 19.05.2009 г. № 19, на основании протокола и 

итогового документа публичных слушаний от 15.12.2014 г.,

Морозовская сельская Дума РЕШИЛА:

1.Утвердить изменения в Правила землепользования и застройки Морозовского 

сельского поселения Котельничского района Кировской области:

в карте градостроительного зонирования п.Разлив обозначить зону, 

подверженную риску затопления и подтопления.

- в часть 3 Ерадостроительного регламента Правил землепользования и 

застройки для территориальной зоны Ж-1 в пункт «Предельные размеры 

земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства» внести дополнения: 

-установить запрещающие мероприятия для зоны, подверженной риску 

затопления и подтопления.

В соответствии с требованиями постановления Правительства РФ от 

18.04.2014 №360 установить запрещающие мероприятия по использованию 

земельных участков для нового строительства жилых, садовых, дачных 

строений, объектов производственного и социального назначения, транспортной 

и энергетической инфраструктуры.



Для существующих объектов, земельные участки которых попадают в зону 

затопления, подтопления, предусмотреть возможность реконструкции данных 

объектов с учетом проведения специальных защитных мероприятий по 

предотвращению негативного воздействия вод в соответствии с действующим 

законодательством.

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене.

Глава

"•„oV .*v7 о ь 
с*- ”■ .

А.В.Воронцов


